injusto que se produciría en caso contrario para el Ayuntamiento, en perjuicio del tercero que realizó la 
prestación.

SEGUNDO.- Fecha o periodo de los gastos correspondientes al servicio prestado: Año 2019

TERCERO.- Prestación realizada por importe de : CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA EUROS 
(4.840,00 €), IVA INCLUIDO, según importe de la factura pendiente coincidente con el cuadro anexo. 

CUARTO.- Acreditación de la realización de la prestación y justificación de que los precios aplicados son 
correctos y adecuados a mercado: 

a. Los servicios y/o suministros objeto de las prestaciones relacionadas en el cuadro Anexo se han

[...]

novecientos cincuenta y ocho euros con sesenta y siete céntimos de euro (364.958,67.-€) IVA no incluido, 
más la cantidad de setenta y seis mil seiscientos cuarenta y un euros con treinta y tres céntimos de euro 
(76.641,33.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un presupuesto base de licitación de cuatrocientos 
cuarenta y un mil seiscientos euros (441.600,00.-€) IVA incluido.

Dada la naturaleza del objeto del contrato, y los distintos tipos de vehículos a adquirir, se hace necesaria 
la división en cinco lotes, para permitir la realización independiente de cada una de las partes, sin que 
esta circunstancia suponga una dificultad relevante para la correcta ejecución desde el punto de vista

[...]

El lote uno “Vehículos SUV híbridos” tiene un presupuesto base de licitación de sesenta y cinco mil 
novecientos cincuenta euros con cuarenta y un céntimos (65.950,41.-€), más la cantidad de trece mil 
ochocientos cuarenta y nueve euros con cincuenta y nueve céntimos (13.849,59.-€) en concepto de IVA 
al 21%, y un presupuesto total IVA incluido de setenta y nueve mil ochocientos euros (79.800,00.-€). El 
suministro consiste en siete (7) vehículos SUV híbridos con precio de licitación por unidad de nueve mil 
cuatrocientos veintiún euros con cuarenta y ocho céntimos (9.421,48.-€), más mil novecientos setenta y 
ocho euros con cincuenta y dos céntimos (1.978,52.-€) en concepto de IVA, y un precio unitario IVA 
incluido de once mil cuatrocientos euros (11.400,00.-€), con carácter anual.

El lote dos “un (1) vehículo furgoneta pequeño tamaño” tiene un presupuesto base de licitación de tres 
mil novecientos sesenta y seis euros con noventa y cuatro céntimos de euros (3.966,94.-€), más 
ochocientos treinta y tres euros con seis céntimos (833,06.-€) en concepto de IVA al 21%, y un 
presupuesto total IVA incluido de cuatro mil ochocientos euros (4.800,00.-€), con carácter anual.

El lote tres “un (1) vehículo Pick Up todoterreno” tiene un presupuesto base de licitación de seis mil 
novecientos cuarenta y dos euros con catorce céntimos de euro (6.942,14.-€), más mil cuatrocientos 
cincuenta y siete euros con ochenta y seis céntimos de euro (1.457,86.-€) en concepto de IVA al 21%, y 
un presupuesto total IVA incluido de ocho mil cuatrocientos euros (8.400.-€), con carácter anual.

El lote cuatro “Vehículos furgoneta gran tamaño” tiene un presupuesto base de licitación de ocho mil 
novecientos veinticinco euros con sesenta y un céntimos de euro (8.925,61.-€), más la cantidad de mil 
ochocientos setenta y cuatro euros con treinta y nueve céntimos de euro (1.874,39.-€) en concepto de 
IVA al 21%, y un presupuesto total IVA incluido de diez mil ochocientos euros (10.800,00.-€). El 
suministro consiste en dos (2) vehículos furgoneta de gran tamaño con precio de licitación por unidad de 
cuatro mil cuatrocientos sesenta y dos euros con ochenta céntimos de euro (4.462,80.-€), más novecientos 
treinta y siete euros con veinte céntimos de euro (937,20.-€) en concepto de IVA, y un precio unitario IVA 
incluido de cinco mil cuatrocientos euros (5.400,00.-€), con carácter anual.

El lote cinco “un (1) vehículo SUV”, con presupuesto base de licitación de cinco mil cuatrocientos cincuenta 
y cuatro euros con cincuenta y cuatro céntimos de euro (5.454,54.-€), más once mil ciento cuarenta y 
cinco euros con cuarenta y seis céntimos de euro (1.145,46.-€) en concepto de IVA al 21%, y un 
presupuesto total IVA incluido de seis mil seiscientos euros (6.600.-€), con carácter anual.

El periodo de duración del contrato será de 48 meses a contar desde la entrega y recepción de los 
vehículos.

El plazo de entrega se establece en 2 meses desde la formalización del contrato.

Se encuentra incorporado al expediente el preceptivo Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,